

Znak sprawy: ZP/2/24

**ZAMAWIAJĄCY:  
ZWIĄZEK MIĘDZYGMINNY WODOCIĄGÓW I KANALIZACJI  
WIEJSKICH**

ul. Nowopolna 5  
67-400 Wschowa  
REGON: 410516568  
NIP: 6970011289

**PEŁNOMOCNIK:  
Zakład Usług Wodnych we Wschowie Spółka z ograniczoną  
odpowiedzialnością**

ul. Nowopolna 5, 67-400 Wschowa  
tel.: 65 540 13 04, 65 540 13 05  
sekretariat@zuw.wschowa.com.pl  
NIP: 9251922428  
REGON: 080395387

Wschowa, 29.07.2024 r.

**Odpowiedzi na pytania**

**w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego pn.: Przygotowanie infrastruktury wodno-kanalizacyjnej do zdalnego odczytu wodomierzy**

**Na podstawie art. 135 ust. 5 i 6 ustawy Prawo zamówień publicznych Zamawiający udziela odpowiedzi na zadane pytania:**

**Pytanie 1:**

Czy Zamawiający w opisie technicznym do SWZ w pkt. 6 i 7 dot. półśrubunków do wodomierzy DN15/DN20 poprzez j.m. - (szt.) - rozumie szt. czyli (1 łącznik, 1 nakrętka i 1 uszczelka) czy kpl. (2 łączniki, 2 nakrętki, 2 uszczelki)?

**Odpowiedź:**

Sztuki

**Pytanie 2:**

Czy Zamawiający w tabeli 1 w pozycji nr 6 i 7 ma na myśli komplet półśrubunków do wodomierz DN15 i DN20 gdzie na jeden wodomierz przypadają dwa półśrubunki?

**Odpowiedź:**

Zgodnie z tabelą - sztuki

**Pytanie 3:**

Czy Zamawiający w tabeli 1 w pozycji nr 8 ma na myśli zawór grzybkowy mosiężny do wodomierza DN20, a więc Gwint 1' wewnętrzny?

**Odpowiedź:**

**Nie, gwint 3/4" wewnętrzny**

**Pytanie 4:**

Zwracam się do Zamawiającego w temacie doprecyzowania części technicznej: W części 1.2 Warunki techniczne wodomierzy objętościowych punkt 2 Zamawiający wskazuje: "Liczydło wodomierza mechaniczne 8 cyfrowe, hermetyczne, odporne na zaparowania, zabezpieczone klapką". Prowadzone jest również drugie postępowanie przetargowe o znaku: ZP/3/24 na dostawy systemu AMR w tym również modułów telemetrycznych. W większości dostępnych na rynku rozwiązań osłona liczydła w postaci klapki na wodomierzu musi być demontowana przed instalacją modułu.

**Pytanie:**

Zgodnie z powyższym czy Zamawiający dopuszcza dostawę wodomierzy objętościowych bez osłony liczydła w postaci klapki mając na uwadze, że i tak będą zdemontowana podczas instalacji modułu telemetrycznego?

**Odpowiedź:**

Tak

**Pytanie 5:**

Czy Zamawiający dopuszcza dostawę zaworów grzybkowych DN20 z pokrętle wykonanym z materiału typu poliamid/tworzywo PA wyróżniającym się wysoką odpornością mechaniczną, który jest standardowym rozwiązaniem producentów tego typu zaworów, z atestem PZH? Dostawca zaworów nie jest w stanie udokumentować momentu dokręcania 10Nm, gdyż takie badania przez producentów nie są prowadzone w przypadku zaworów tego typu, a dokręcanie pokrętle zaworu grzybkowego nie wymaga użycia dodatkowych narzędzi, jak to jest w przypadku śrub.

**Odpowiedź:**

Dostawca powinien uzyskać od Producenta wymagane atesty.

**Pytanie 6:**

Czy Zamawiający dopuszcza zawory w formie zasuw mosiężnych, które są stosowane zamiennie do zaworów grzybkowych, o następujących parametrach technicznych:

- a) Atest PZH, medium woda pitna
- b) Ciśnienie nominalne: 16 bar, Próby ciśnieniowe: 24 bar
- c) Możliwość instalacji zarówno w pozycji poziomej jak i pionowej
- d) Zakres temperatury: do 85°C

**Elementy zaworu:**

- Zasuwa Mosiądz
- Korpus Mosiądz europejski CW617N
- Trzpień Mosiądz europejski CW614N
- Uszczelka płaska
- Boczna część korpusu Mosiądz europejski CW617N
- Pierścień trzpienia Mosiądz europejski CW614N
- Dławnica – PTFE

- Podkładka dławnicy Mosiądz
- Nakrętka dławnicy Mosiądz europejski CW614N
- Pokrętło Stal
- Nakrętka Żelazo

**Odpowiedź:**

Nie

**Pytanie 7:**

Wykonawca w ramach niniejszego postępowania odpowiada za poprawne funkcjonowanie wszystkich elementów systemu w tym rejestratorów. Na podstawie opisu parametrów technicznych rejestratorów określonych w OPZ Wykonawca nie jest w stanie określić zakresu odczytywanych danych oraz kategorii urządzeń, które mają być do nich podłączone. Informacje odnośnie urządzeń, do których mają zostać podłączone rejestratory oraz parametrów, które mają być przez nie odczytywane są kluczowe do dobrania odpowiedniego urządzenia i przygotowania właściwej wyceny oferty. Brak podania tych informacji może spowodować przeszacowanie ofert Wykonawców, a przy tym brak możliwości złożenia oferty w ramach budżetu Zamawiającego.

W związku z powyższym prosimy o udzielenie informacji, jakie urządzenia będą podłączone do rejestratorów oraz jakie parametry będą odczytywane? Wnosimy o wskazanie konkretnych producentów i modeli urządzeń oraz parametrów, które mają odczytywać rejestratory np. wg poniższego wzoru:

Producent urządzenia odczytywanego przez rejestrator

Nazwa urządzenia

Model urządzenia odczytywanego przez rejestrator

Model urządzenia

Wymagane parametry, które powinien odczytywać rejestrator

Parametr

Ilość urządzeń posiadanych przez Zamawiającego

Ilość sztuk

**Odpowiedź:**

Dotyczy przetargu pn.: Modernizacja infrastruktury wodno-kanalizacyjnej Związku Międzygminnego Wodociągów i Kanalizacji Wiejskich przez wdrożenie zdalnego odczytu opomiarowania – odpowiedzi w ww. postępowaniu

**Pytanie 8:**

Wnosimy o udzielenie informacji czy przedmiot postępowania obejmuje montaż zarówno nakładek (dostarczonych przez Wykonawcę) jak i wodomierzy (dostarczonych przez Zamawiającego) w ilości 14500szt i czy w związku z tym Wykonawca powinien uwzględnić w cenie oferty oprócz montażu nakładek także montaż wodomierzy?

**Odpowiedź:**

Dotyczy przetargu pn.: Modernizacja infrastruktury wodno-kanalizacyjnej Związku Międzygminnego Wodociągów i Kanalizacji Wiejskich przez wdrożenie zdalnego odczytu opomiarowania – odpowiedzi w ww. postępowaniu

**Pytanie 9:**

W przypadku potwierdzenia, że za montaż wodomierzy odpowiada Wykonawca wnosimy o potwierdzenie, że Zamawiający na 30 dni przed terminem wynikającym z uzgodnionego

między stronami harmonogramu prac przekaże Wykonawcy zlecenia montażu zawierającego minimum informacji:

- adres posesji / nieruchomości,
  - imię i nazwisko lub nazwa firmy płatnika,
  - telefon kontaktowy / adres do kontaktu z klientem,
  - średnica (DN) i długość (L) zabudowy,
  - miejsce montażu wodomierza np. studnia, piwnica, kuchnia, łazienka
  - miejsce montażu zaworów umożliwiających zamknięcie przepływu wody
- Przekazanie tych informacji z wyprzedzeniem jest kluczowe z punktu widzenia poprawnego zaplanowania prac przez Wykonawcę tak, aby zakończyć wymagany zakres w wymaganym przez Zamawiającego terminie.

Czy Zamawiający potwierdza?

**Odpowiedź:**

Dotyczy przetargu pn.: Modernizacja infrastruktury wodno-kanalizacyjnej Związku Międzygminnego Wodociągów i Kanalizacji Wiejskich przez wdrożenie zdalnego odczytu opomiarowania – odpowiedzi w ww. postępowaniu

**Pytanie 10:**

Wnosimy o uwzględnienie we wzorze umowy przygotowania przez Wykonawcę i przekazania Zamawiającemu do informacji, wiążącego harmonogramu montażu i odbioru prac z określeniem warunków płatności z zakończenia prac dla danego etapu wynikającego z ww. harmonogramu. Przygotowanie harmonogramu ma na celu odpowiednie zaplanowanie prac, produkcji i dostaw poszczególnych elementów oraz określić tempo prac, a także określić warunki płatności wynikające z Par. 2 Wzoru umowy.

Czy Zamawiający zgodzi się na modyfikację?

**Odpowiedź:**

Dotyczy przetargu pn.: Modernizacja infrastruktury wodno-kanalizacyjnej Związku Międzygminnego Wodociągów i Kanalizacji Wiejskich przez wdrożenie zdalnego odczytu opomiarowania – odpowiedzi w ww. postępowaniu

**Pytanie 11:**

Zamawiający wymaga aby nakładki na wodomierze były przystosowane do mocowania na wszystkich wyspecyfikowanych wodomierzach z tarczą indukcyjną Ti. Dokumentacja przetargowa nie zawiera jednak wyspecyfikowanych wodomierzy. Brak wskazania producenta i modeli wodomierzy, z którymi mają być kompatybilne nakładki uniemożliwia przygotowanie oferty i określenie spełniania wymagań wynikających z OPZ.

W związku z powyższym, prosimy o udostępnienie listy wodomierzy, z którymi mają być kompatybilne nakładki. Lista powinna zawierać minimum: producent wodomierza, model wodomierza, typ wodomierza, średnica wodomierza, ilość.

**Odpowiedź:**

Dotyczy przetargu pn.: Modernizacja infrastruktury wodno-kanalizacyjnej Związku Międzygminnego Wodociągów i Kanalizacji Wiejskich przez wdrożenie zdalnego odczytu opomiarowania – odpowiedzi w ww. postępowaniu

**Pytanie 12:**

Dot. § 1 ust. 9 wzoru umowy

Zapis istniejący:

„9. Wykonawca oświadcza, że zapoznał się z przepisami ustawy z dnia 11 stycznia 2018 r. o elektromobilności i paliwach alternatywnych (tj. Dz.U. z 2023 r., poz. 875 ze zm.), dalej: ustawa o elektromobilności, w szczególności z art. 68 ust. 3 ustawy, nakładającym na jednostki samorządu terytorialnego obowiązek zlecenia zadań publicznych podmiotowi, którego udział pojazdów elektrycznych lub pojazdów napędzanych gazem ziemnym we flocie pojazdów użytkowanych przy wykonywaniu tego zadania wynosi co najmniej 10%. Wykonawca, począwszy od dnia 1 stycznia 2022 r., ma obowiązek wykonywać zadanie publiczne objęte niniejszą umową zapewniając wykorzystanie pojazdów elektrycznych lub pojazdów napędzanych gazem ziemnym we flocie pojazdów użytkowanych przy wykonywaniu tego zadania na poziomie wymaganym przez przepisy ustawy o elektromobilności, z uwzględnieniem ewentualnych zmian ustawy. W związku z tym, Wykonawca zobowiązuje się do przedłożenia Zamawiającemu w terminie 7 dni od dnia podpisania umowy szczegółowego wykazu pojazdów wykorzystywanych do realizacji przedmiotu umowy wraz ze wskazaniem, które z nich stanowią pojazdy elektryczne lub pojazdy napędzane gazem ziemnym oraz podaniem tytułu prawnego do dysponowania pojazdami.

Niezłożenie wykazu, lub złożenie wykazu, z którego nie będzie wynikało, że co najmniej 10% floty pojazdów używanych przy realizacji zamówienia będącego przedmiotem niniejszej umowy stanowią pojazdy elektryczne lub pojazdy napędzane gazem ziemnym spowoduje wezwanie Wykonawcy do jego prawidłowego złożenia, z wyznaczeniem dodatkowego terminu wynoszącego 7 dni, pod rygorem wygaśnięcia umowy na podstawie art. 76 ust. 2 ustawy o elektromobilności, a Wykonawcy nie będą przysługiwały jakiegokolwiek roszczenia z tego tytułu. W przypadku wygaśnięcia umowy, Wykonawca może żądać jedynie wynagrodzenia należnego mu z tytułu wykonanej części umowy.”

Prosimy o usunięcie powyższego wymogu, który nie będzie miał zastosowania w niniejszym postępowaniu, z następujących względów:

- 1) przepis ten winien być stosowany przez jednostki samorządu terytorialnego, czyli gminy, powiaty i województwa, natomiast Związek Międzygminny taką jednostką nie jest; ponadto
- 2) przepis ma zastosowanie wyłącznie do jednostek samorządu terytorialnego posiadających powyżej 50 000 mieszkańców – żadna z gmin objętych związkiem nie posiada tylu mieszkańców.

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie przewiduje zmian w tym zakresie.

**Pytanie 13:**

Dot. § 2 ust. 2 wzoru umowy

Zapis istniejący:

„2. Rozliczenie dostaw odbywać się będzie fakturą/ami częściowymi i fakturą końcową w następujący sposób:

1) jedna lub więcej faktur w formie zaliczki w kwocie nie mniejszej niż wartość procentowa wynagrodzenia odpowiadająca określonego procentowi udziału własnego w planowanej wartości inwestycji\*

2) jedna faktura po zakończeniu inwestycji - płatność z Programu „Polski Ład”.

Prosimy o określenie szczegółowego harmonogramu płatności jakie przewiduje Zamawiający.

**Odpowiedź:**

Sposób płatności wraz z prognozowanymi kwotami do wypłaty został opisany w § 2 ust. 2 wzoru umowy.

**Pytanie 14:**

Dot. § 3 ust. 2 wzoru umowy

Zapis istniejący:

„2. W okresie gwarancji Wykonawca jest zobowiązany do przystąpienia do naprawienia wszelkich wad i usterek oraz szkód, które powstały w wyniku użytkowania uszkodzonych urządzeń lub materiałów, niezwłocznie, jednak nie później niż w ciągu 48 godzin po zawiadomieniu i wydaniu polecenia przez Zamawiającego, w terminie przez niego wskazanym, technicznie uzasadnionym.”

Czy Zamawiający wyraża zgodę na zmianę zapisu na następującą:

„2. W okresie gwarancji Wykonawca jest zobowiązany do przystąpienia do naprawienia wszelkich wad i wynikających z nich usterek oraz szkód, które powstały w wyniku użytkowania uszkodzonych wadliwych urządzeń lub materiałów, niezwłocznie, jednak nie później niż w ciągu 48 godzin po zawiadomieniu i wydaniu polecenia przez Zamawiającego, w terminie przez niego wskazanym, technicznie uzasadnionym, nie krótszym niż 7 dni od dnia otrzymania wadliwego urządzenia od Zamawiającego.”

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie przewiduje zmian w tym zakresie.

**Pytanie 15:**

Dot. § 3 ust. 5 wzoru umowy

Zapis istniejący:

„5. Wszelkie koszty związane z wykonywaniem prac w okresie gwarancji i rękojmi ponosi Wykonawca.”

Czy Zamawiający wyraża zgodę na zmianę zapisu na następującą:  
„5. Wszelkie koszty związane z usuwaniem wad wykonywaniem prac w okresie gwarancji i rękojmi ponosi Wykonawca.”

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie widzi potrzeby dokonywania zmian w tym zakresie.

**Pytanie 16:**

Ze względu na oczekiwany bardzo duży wolumen dostaw oraz bardzo krótki okres realizacji przedmiotu umowy, a także niesprzyjający okres urlopowy, a przez to brak możliwości pozyskania wszystkich niezbędnych ofert i gwarancji producentów wodomierzy, zwracamy się z prośbą o przesunięcie terminu składania ofert w postępowaniu przetargowym do 30 sierpnia 2024 roku.

**Odpowiedź:**

W związku z dużą ilością pytań do SWZ, Zamawiający przesunie termin składania i otwarcia ofert na 29.08.2024 r